
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 88 
del 04/12/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER OPERE DI ADEGUAMENTO ALLA 
NORMATIVA ANTINCENDIO E DI SICUREZZA DELLA SEDE MUNICIPALE 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì quattro del mese di dicembre alle ore 9.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno  X 
   4 1 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
- che ai sensi dell’art. 128, comma 1, del D. Lgs  n. 163/06 l’attività di realizzazione dei lavori si 
svolge sulla base del programma triennale unitamente all’elenco annuale dei lavori solo per opere di 
importo economico superiore a 100.000,00 euro; 
che le opere di importo inferiore vengono previste all’interno del bilancio di previsione; 
 
- che nel bilancio di previsione 2015, modificato  con deliberazione C.C. n 37 del 30/11/2015 , sono 
previsti interventi relativi ai lavori per l’adeguamento alle normative antincendio e di sicurezza 
della sede municipale  pari ad €. 80.000,00; 
 
- che  con deliberazione di G.C. n. 87 del  4/12/2015, è stato approvato progetto preliminare dei 
lavori di cui trattasi; 
 
- Visto ora il progetto definitivo/esecutivo dei lavori ad oggetto: “Lavori per l’adeguamento alle 
normative antincendio e di sicurezza della sede municipale” redatto dal Tecnico Incaricato Ing, 
Pederneschi Stefano composto dai seguenti elaborati: 
 
- Tavola E00: inquadramento territoriale (estratto PGT; estratto catastale; CTR  
- Tavola E01: stato attuale (piante; prospetti e sezione A-A) 
- Tavola E02: stato di modifica (pianta; prospetti e sazione A-A) 
- Tavola E03: raffronto (piante; prospetti e sezione A-A) 
- Tavola EL01: progetto impianto elettrico 
- Tavola M01: scala di sicurezza - particolari e dettagli 
- Tavola AI01: planimetria antincendio 
- Tavola REL: relazione tecnico descrittiva 
- Tavola C.S.A.: Capitolato speciale d’Appalto  
- Tavola C.PR: Capitolato Prestazionale 
- Tavola Q.EC: quadro economico 
- Tavola Q.I.Mdo: quadro incidenza della manodopera 
- Tavola E.P.U.: elenco prezzi unitari 
- Tavola C.M.E.: computo metrico estimativo 
- Tavola CPR: crono programma  
- Tavola SdC: schema di contratto 
- Tavola PSC: piano di sicurezza e coordinamento 
- Tavola EL02: relazione impianto elettrico 
- Tavola EL03: elenco prezzi unitari impianto elettrico 
- Tavola EL04: computo metrico estimativo Impianto elettrico 

 
 
RITENUTO il progetto adeguato alle esigenze dell’Ente; 
 

• ai regolamenti edilizio ed urbanistico vigenti; 
• ai disposti di cui al D.lgs  n. 163/06  e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- DATO ATTO  che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs  n. 163/06  e 
successive modifiche ed integrazioni è il Geom. Minelli Paolo, ; 



 

 Pag. 2/2 

 
RICHIAMATO il D. Lgs  n. 163/06 e successive modifiche ed integrazioni, il  quale disciplina 
l’attuazione  dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture dei lavori pubblici promossi dalla 
pubblica Amministrazione; 
 
- VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla  
regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto; 
 
- VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell’ ufficio ragioneria in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’ art. 49, comma 1,  
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare l’allegato progetto definitivo/esecutivo dei lavori di  adeguamento alle normative 
antincendio e di sicurezza della sede municipale,  redatto dal Tecnico Incaricato Ig. Pederneschi 
Stefano e composto dagli elaborati indicati in premessa, per un importo complessivo di €. 80.000,00 
così distinti: 
 
 - €. 56.406,24   per lavori a base d’asta 
-  €.  2.300,00    per oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso 
-  €.  23.593,76  per somme a disposizione 
 
2) Di confermare responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs  n. 163/06,  il Geom. Tebaldi Luciano; 
 
3) Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, 
comma 4, T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 88 del 04/12/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


